rebus eorum, tactis sacrosanctis iiij evangeliis, quod sacra-

mentum corporaliter facimus, et est manifestum. Actum
est hoc séptimo kalendas marcii, anno incarnationis domi-

ni MCLXXXXVI, signum Petri, regis Aragonum et comi-

tis Barchinonae, qui predicta omnia laudo et confirmo pro-

prio signo meo f Petrus Ausone sacrista. Signum Guillelmi

Durfortis. Signum Johannis Beraxensis domini regis no-

tarii qui litteras signi domini regis scripsit.
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CONFIRMACIÓN DE LAS COSTUMBRES POR PEDRO EL CATÓLICO.

Manifestum sit ómnibus praesentibus et futuris quod ego,

Petrus, Dei gracia rex Aragonum et comes Barchinonae , lau-

do et concedo et confirmo, et cum hac praesenti carta perpe-

tuo valitura liberaliter autorizo vobis ómnibus hominibus

tam majoribus quam minoribus habitantibus et habitatu-

ris in Perpiniano, omnes illas bonas consuetudines quae

patermeus, bonae memorias, dominus Ildefonsus, ilustris

rex, vobis condam dedid, laudavit, concessit et confirma-

vit, sicut melius et sincerius contineturin instrumento ab

eo ipso nobis inde facto. Praeterea voló et mando, et pagi-

nae presentís auctoritate firmissime constituo quod omnis

persona sive sit miles, sive clericus, sive sit religiosa, vel

alius cujuslibet condicionis et professionis qui aliquid

habeat et possideat in villa Perpiniani vel in terminis suis,

det et mittat in expensis et missionibus operae muri villae

Perpiniani vicinaliter secundum quod habuerit. Mando
etiam et firmiter precipio bajulo quicumque sit Perpiniani

presenti vel in posterum, substituendoque hocmandamen-
tum meum firmiter compleat et conservet, et quotiescum-

que et ubicumque necesse fuerit potentialiter distrin-

gat, etc.

Datum Perpiniani xiij kalendas octobris anno Domi-
ni MCCVII. Per manum Petri de Blandis, notarii domini

regis.

LIBRO SEXTO.

CAPÍTULO PRIMERO.

SE ABRE LA CAMPAÑA CONTRA VALENCIA.
PRIMERAS CONQUISTAS.

Correría de moros hasta Tortosa.—Rompimiento con el rey de Valencia.

— Se decide la conquista de Valencia.—Cortes en Monzón.—Toma de

Ares y Morella.—D. Jaime sale de Teruel y entra en tierra de mo-

ros.—Pone sitio á Burriana.— Quiénes asistieron al sitio —Los mo-

ros destruyen un castillo de los sitiadores.— Caso particular que pa-

só al rey con motivo de unas galeras.—Varios nobles aragoneses pro-

ponen al rey abandonar el sitio.—Respuesta del rey.— Noble com-

portamiento de los catalanes.— Bernardo Guillen de Entenza.—Ren-

dición de Burriana.—Peñíscola se entrega al rey.—Rendición de otras